
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 01.02.2023 г. № 01-21/74 г. Анадырь 
 

Об утверждении перечня запасных 

пунктов для проведения единого 

государственного экзамена на 

территории Чукотского автономного 

округа в 2023 году 

 

В целях обеспечения проведения в 2023 году на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по программам среднего 

общего образования в форме единого государственного экзамена на случай 

возникновения чрезвычайных обстоятельств и внештатных ситуаций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень запасных пунктов для проведения единого 

государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2023 

году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям пунктов проведения экзамена, в целях обеспечения 

безопасности участников единого государственного экзамена в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций, принять необходимые меры по перемещению участников в 

соответствующие запасные пункты, перечисленные в приложении к настоящему 

приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 
Начальник Департамента           А.Г. Боленков 



 

 
 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 01.01.2023 г. № 01-21/74 

 

Перечень запасных пунктов для проведения единого государственного экзамена 

на территории Чукотского автономного округа в 2023 году 

 

1. Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный 

колледж»; 

2. Муниципальное автономное учреждение «Спортивно-досуговый комплекс» 

Анадырского муниципального района; 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Марково» (помещение дошкольного отделения); 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Канчалан» (помещение дошкольного отделения); 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Усть-Белая» (помещение дошкольного отделения); 

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского»; 

7. Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум 

города Билибино»; 

8. Государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот»; 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Амгуэмы» (помещение дошкольного отделения); 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования села Рыркайпий» (помещение интерната); 

11. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества поселка Провидения»; 

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»; 

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи»; 

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» села Лаврентия»; 

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Солнышко» села Лорино»; 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования села Уэлен» (помещение интерната). 


